
SERVIZIO PROPONENTE:    PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 27.10.2009 ditta TERAPON  __
2. prospetto modificato delle travi di cui alla voce di gara 

C.06.0004
3. nota del 27.10.2009 ditta TERAPON  __con parere ingegneria clinica
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n°76 del 22/01/2010

OGGETTO:Fornitura di apparecchiature biomediche, fisse e 
mobili, per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di 
Oristano e per gli ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e “A.G. 
Mastino” di Bosa.”. lotto n.6 TRAVI PORTASERVIZI: P.O. di Bosa 
adeguamento delle installazione alle caratteristiche delle stanze 
di degenza.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas  

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO

Richiamata:
• la deliberazione  del D.G. n.980 del 25.06.2009 di ag-

giudicazione  definitiva  della  procedura  aperta  per  la 
fornitura di apparecchiature biomediche, fisse e mobili, 
per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di Ori-
stano e per gli ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e 
“A.G. Mastino” di Bosa.;

Atteso: 

• che il lotto n.6 di gara “TRAVI PORTASERVIZI”, aggiudicato 
alla società TERAPON S.r.l. di Cagliari, comprende, tra le al-
tre tipologie, n.86 travi ad un posto letto destinate al P.O. 
“A.G. Mastino” di Bosa;

• che  la  società  aggiudicataria  comunica  con  la  nota  del 
27.10.2009,allegato 1,  che a seguito di sopralluogo effettua-
to presso i luoghi di installazione si è evidenziato in parti-
colare per il P.O. di Bosa che il prodotto aggiudicato, trave 



ad un posto letto, non risulta funzionale in tutte le stanze di 
degenza, ove per la disposizione dei letti è più consono prevedere 
travi a due posti letto ed  anche a tre posti letto, si rende 
inoltre  funzionale  l'aggiunta  di  un  trasformatore  per  generare 
bassa tensione, di un relè per l'accensione della luce di lettura, 
la sostituzione del sistema di comando con “perella” per chiamata 
infermiere ed accensione luce di lettura;

DATO ATTO:
• che il sopralluogo non era previsto negli atti di gara, per cui 

l'aggiudicataria  ha  potuto  accertare  solo  in  occasione  della 
visita preliminare alla consegna tali esigenze, 

• che  l'ufficio  tecnico  e  la  direzione  sanitaria  concordano 
sull'opportunità  di  adattare  le  misure  delle  travi  alla 
disposizione dei letti di degenza,  

• che il servizio di Ingegneria Clinica esprime parere favorevole 
alle modifiche concordate e ritiene congruo il costo aggiuntivo 
proposto dall'aggiudicataria, allegato 3;

• che  la  società  aggiudicataria  indica  un  costo  aggiuntivo  di 
€.114,00 + IVA per ciascuno dei 77 posti letto risultanti dalla 
modifica, per una maggiore spesa rispetto all'aggiudicazione della 
voce di gara C.06.0004 di complessivi €.3.738,00 + IVA ;

RITENUTO di dover provvedere all'adattamento dei prodotti aggiudicati 
alle caratteristiche delle stanze di degenza del P.O. di Bosa, 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) di  variare  la  lunghezza  e  le  dotazioni  delle  travi  testaletto 

aggiudicate  alla  società  TERAPON  per  la  voce  di  gara 
C.06.0004,come risultante dal prospetto allegato n.2 al presente 
atto,  per l'esigenza di adattamento alla tipologia delle stanze di 
degenza del P.O. Di Bosa, dando atto che la modifica dà luogo ad un 

costo aggiuntivo per posto letto di €.114,00 + IVA, per una 
maggiore spesa complessiva di €.4.485,60 IVA compresa;

2) Di dare atto che la spesa sopra indicata resta imputata  al 
conto patrimoniale “Macchinari” ed alla stessa si farà fronte 
con  i  finanziamenti  di  cui  alla  DGR  40/25  DEL  09.10.2007, 
intervento 22 per il P.O. Di Bosa;

3)  Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al Servizio AA.GG., al Servizio di Ingegneria Clinica, alla 
Direzione Sanitaria Ospedaliera e al Servizio Bilancio per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca              Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/01/2010 al 08/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°76 del 22/01/2010
	DELIBERA

